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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS |
1 PROCEDIMIENTO DE SELECCION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 276-2023-MDM/OEC — PRIMERA CONVOCATORIA l
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL -
Enla-Comunidad Nativa de Carpisea, alos 14 dias del mes de diciembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Megan!oni. alas 16:15 horas,
se reunio ef representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
|276-2023- MDM/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE MAQUINAS DE COSTURA PARA EL PLAN DE NEGOCIO “AMPLIACION DE LA PRODUCCION DE
ARTESANIA EN LA ASOCIACION DE ARTESANAS KITSOGIRI DE LA COMUNIQAD NATIVA DE NUEVA VIDA, DISTRITO MEGANTONI, LA CONVENCION,
CUSCO.(SEC.FUNC.0821), a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, presentadas al presente procedimiento de
| seleccion.
3 |SOBRE EL QUORUM o
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros como parte del Organo Encargado de las Contrataciones:
| Nombrey Apellidos DNI | Cargo I
|RIMACHE VELASQUE, TEODOR 43497961 Jefe de la Oficina de Abastecimiento
| QUISPE VILA, DENIS PELAGIO 70232607 Especialista en Contrataciones
4 [DETALLE DE LOS PARTICIPANTES . i
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razon social del participante [ RUC o
1 HUANCAPAZA CORA WILY | 10007970568
2 |ORTEGA PARISACA FLAVIO 10441957241
3 |BARAZORDA LIMACHI JOSE ANTONIO 10478507076
4 |FERNANDEZ ORTEGA ANIBAL 10482930552
s |IMPORT JACK EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAB. LTDA. 20406406572 !
6 |INVERSIONES NEW KAST EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20541395513
7 |PARI'S GROUP INVERSIONES E.I.R.L 20546980546
8 |PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECQOLO SAC 20547969783
9 |REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. 20600373260
10 |R.H. GLOBAL TRADE E.L.R.L. 20601723787
11 |"SONDAYQ S.A.C." 20602449743
12 |CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.LR.L. 20604225826
13 |MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604234035
14 |COORPORACION C.N. CAMPQO VERDE S.R.L. 20605968652
15 |GRUPO HEICIS.A.C 20607123145
i 16 |CORPORACION LIDERCOM S.A.C. 20610922555
5 |DETALLE DE LOS POSTORES -
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES realiza la apertura de ofertas de
manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de fas ofertas), evidenciando que Ios siguientes postores presentaron sus ofertas de manara electrénica a través del SEACE.
N° |RUC Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion l Hora de presentacion
1 20546980546 PARI'S GROUP INVERSIONES E.I.R.L 13/12/2023 23:48:21
2 10007970558 HUANCAPAZA CORA WILY 13/12/2023 23:51:25
i : — — | — —
3 20406406572 IMPORT JACK EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAB. LTDA. 13/12/2023 22:05:08
4 20541395513 INVERSIONES NEW KAST EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARBILIDAD LIMITADA 13/12/2023 20:31:56
5 20602449743 "SONDAYO S.AC." 13/12/2023 22:02:55
|
6 Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
POSTOR (01) POSTOR (02) POSTOR (03)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA PARI'S GROUP IMPORT JACK EMPRESA
INVERSIONES HUSNE snacscos INDIVIDUAL DE RESPONSAB.
E.LRL L LTDA.
Al
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) TRIT4; S| CUMPLE NO VALIDO S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. &y 3?6.0@ SI CUMPLE NO VALIDO S| CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.{Anex 2\ SI CUMPLE NO VALIDO S1 CUMPLE
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d) DeclaraCIon jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenldas en el numeral 3.1 del |
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

S1 CUMPLE NO VALIDO S| CUMPLE

|e} Adjuntar ficha técnica, folletos, catalogos o similares del bien ofertado describiendo marca,
procedencia, que deben ser del fabricante; ademas se debe de sefialar y/o resaltar y/o subrayar el

parrafo o lugar donde se consigna o describe las caracterisiticas técnicas esto con el fin de acreditar las SICUMPLE HO VALIDO SI CUMPLE
Caracteristicas Tecnicas descritas en el acapite 3 del numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.

f) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE NO VALIDO SI CUMPLE
9) Promesa de consercio con firmas legalizadas, (...} {Anexo N° 5} NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). SI CUMPLE NO VALIDO S| CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO |
. - POSTOR (04) POSTOR (05)
INVERSIONES NEW
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA KAST EMPRESA
INDIVIDUAL DE "SONDAYO S.A.C."
RESPONSABILIDAD |
LIMITADA

|a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) T S| CUMPLE SICUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE SICUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) | 51 CUMPLE S| CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del

Capitulo 11l de ia presente seccion. (Anexo N° 3) SI CUMPLE §ICUMPLE

e) Adjuntar ficha técnica, folletos, catalogos o similares del bien ofertado describiendo marca,
| procedencia, que deben ser del fabricante; ademas se debe de sefialar y/o resaltar y/o subrayar el S CUMPLE SI CUMPLE
parrafo o lugar donde se consigna o describe las caracterisiticas técnicas esto con el fin de acreditar las
Caracteristicas Tecnicas descritas en el acapite 3 del numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente secci6n.

f) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Si CUMPLE [ SI CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...) {Anexo N° 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
h) El precio de la oferta en SOLES.. Av;junta_r obligatoriamente el (Anexo N° 6). . SI CUMPLE S| CUMPLE

) DETALLE I_)E LA_OFERTA ADMITI_DO ADMITIDO

7 |

El Organo Encargado de las Contrataciones considera NO ADMITIDA la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos:

En relacidn a lo exigido en e literal g) el postor presenta firma pegada en el ANEXO 06 y en todas sus ofertas vulnerando lo establecido en las bases

! integradas. Ademas, el numeral 60.2 del Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado indica que no son subsanables el plazo

HUANCAPAZA CORA |parcial o total ofertado y el precio u oferta econdmica.

WILY Ademas en Capitulo | de las Bases Integradas en el acapie 1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS Dice:

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor
(firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En
el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su

|apoderado. No se acepta el peado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

| 8 DETALI_E DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE P_ASAN A EVALUACION
IDe acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se proceder4 con su evaluacién:

Ne | Nombre o razén social del postor Item{s) a los que postula

1 |PARI'S GROUP INVERSIONES E.I.R.L. ITEM PAQUETE

2 |[IMPORT JACK EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAB. LTDA. ITEM PAQUETE

3 |INVERSIONES NEW KAST EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ITEM PAQUETE

4 |"SONDAYO SA.C. ITEM PAQUETE

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS |

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO Jl RESERVADO

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 |PARI'S GROUP INVERSIONES E..R.L S/120,000.00 ] 137.14%

2 |IMPORT JACK EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAB. LTDA, S/80,000.00 91.43%

: —
3 | INVERSIONES NEW KAST EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S/ 59,250.00 67.71%
4 "SONDAYO S A.C" S/ 78,300.00 89.49%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en eI cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente Acta.

| 10[PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES P,
| FACTOR DE EVALUACION /Q R
Id,

""'}3
L

_Maximo 100 puntos

s
2
v
(o]
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"1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne 1 ‘PARI’S GROUP INVERSIONES E.LR.L
|FACTORES - |PUNTAJES
IPRECIO i 100 PUNTOS [ MONTO OFERTADO:| $/120,000.00 ! 49.38
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) : 247
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES - | 51.84
102 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 - IMPORT JACK EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAB. LTDA.
FACTORES - PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS B  MONTO OFERTADO| S/80,000.00 74.06
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 3.70
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES T N 77.77
a3 = A R Py _' :—I\Il’\;:ETRASDlﬁNES NEW KAST EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
FACTORES T PUNTAJES ]
PRECIO N 100 PUNTOS MONTO OFERTADO| S/ 59,250.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10} - ] " 500 |
_|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES - | 10500
"% | NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 "SONDAYO S.A.C."
|FacTores ! - PUNTAJES |
ML 100 PUNTOS | N MONTO OI?ERTADO:| S/78,300.00 75.67
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 3.78
[SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES _ - 79.45
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el sig;nte:
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR -‘ AL, © |
01 INVERSIONES NEW KAST EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 105.00
B 02 "SONDAYO S.A.C." 79.45
03 IMPORT JACK EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAB. LTDA. B ] i 77.77
04 PARI'S GROUP INVERSIONES E.LR.L 51.84

|CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de Contrataciones determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion cumple cen los requisitos de
calificacion detallados en las bases:

=
||

12.1 | N INVERSIONES NEW KAST EMPRESA INDIVIDUAL DE
NOMBRE ON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
R D RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION - ACREDITA NO ACREDITA
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 "SONDAYO S.A.C."
REQUISITOS DE CALIFICACION ) ' - ACREDITA __NO ACREDITA
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
Observaciones |Se detalla en los resultados de calificacion
14| RESULTADOS DE LA CALIFICACION = =
| De acuerdo a la calificacién realizada, los siguiente_postores cumplen los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
INVERSIONES NEW KAST EMPRESA INDIVIDUAL DE
MONTO S/ 59,250.00
ki RESPONSABILID_AD LIMITADA |
2 |"SONDAYO S.A.C." | MONTO $/78,300.00
15 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
) INVERSIONES NEW KAST EMPRESA INDIVIDUAL DE ‘
1 POSTOR : RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC. 20541395513
Documentacién de presentacion facultativa Aplicacién de la exoneracién del IGV (Anexo N° 7). NO CORRESPONDE
16 ACUERDO ADOPTADO _ - I

E! Organo Encargado de las Contrataciones, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de
Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta. Pl
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NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




